

**Roland Marketing/Reklame A/S**  
**Nordlandsvej 114, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 49 25 95 14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2024.

---

**Gry Margrethe Verge Roland Larsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Roland Marketing/Reklame A/S Nordlandsvej 114 8240 Risskov  Telefon: 86211600  CVR-nr.: 49 25 95 14 Stiftet: 29. december 1972 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Ole Pallesen Jensen Thomas Rolighed Andersen Tine Rolighed Andersen Gry Margrethe Verge Roland Larsen
<b>Direktion</b>	Gry Margrethe Verge Roland Larsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomheder</b>	GMK-Invest ApS, Aarhus Roland Fam Holding ApS, Aarhus Ida Roland Holding ApS, Aarhus Christian Roland Holding ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme til erhverv og bolig samt reklamevirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.462.435 kr. mod 1.153.004 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.993.563 kr. mod -560.755 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.462.435</b>	<b>1.153.004</b>
1 Personaleomkostninger	-1.688.327	-1.053.554
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-344.024	-330.053
<b>Driftsresultat</b>	<b>-569.916</b>	<b>-230.603</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	751.996	-534.770
Indtægter af kapitalinteresser	14.767.554	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	621.712	1.633.592
Andre finansielle indtægter	704.465	117.343
2 Øvrige finansielle omkostninger	-145.780	-1.412.811
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.130.031</b>	<b>-427.249</b>
Skat af årets resultat	-136.468	-133.506
<b>Årets resultat</b>	<b>15.993.563</b>	<b>-560.755</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	751.996	-534.770
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	13.241.567	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.025.985
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.993.563</b>	<b>-560.755</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	31.706.010	34.207.857
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.706.010</u>	<u>34.207.857</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.460.909	1.708.913
Kapitalinteresser	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	750.000	750.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.210.909</u>	<u>2.458.913</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.916.919</u></b>	<b><u>36.666.770</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.250	31.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.923.090	13.748.320
Tilgodehavende selskabsskat	186.105	362.429
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	172.706
Periodeafgrænsningsposter	85.210	110.347
Tilgodehavender i alt	<u>5.225.655</u>	<u>14.425.052</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.540.044	6.198.432
Værdipapirer i alt	<u>14.540.044</u>	<u>6.198.432</u>
Likvide beholdninger	9.617.155	42.176
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.382.854</u></b>	<b><u>20.665.660</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>64.299.773</u></b>	<b><u>57.332.430</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Reserve for opskrivninger	9.276.682	11.086.988
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.343.221	1.591.225
Overført resultat	44.119.521	30.714.872
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>58.539.424</u></b>	<b><u>45.193.085</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.216.800	4.805.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.216.800</u></b>	<b><u>4.805.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	0	4.025.000
Deposita	743.470	748.085
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	213.986	49.744
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>957.456</u>	<u>4.822.829</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	1.210.153
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	26.717
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.250	61.250
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	49.744	0
Anden gæld	475.099	1.213.396
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>586.093</u>	<u>2.511.516</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.543.549</u></b>	<b><u>7.334.345</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>64.299.773</u></b>	<b><u>57.332.430</u></b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	800.000	9.778.154	2.125.995	31.591.745	1.000.000	45.295.894
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	-534.770	-876.873	1.000.000	-411.643
Årets opskrivning	0	1.827.105	0	0	0	1.827.105
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-149.112	0	0	0	-149.112
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	0	-369.159	0	0	0	-369.159
Egenkapital 1. oktober 2022	800.000	11.086.988	1.591.225	30.714.872	1.000.000	45.193.085
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	751.996	13.404.649	2.000.000	16.156.645
Årets opskrivning	0	-2.157.823	0	0	0	-2.157.823
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-163.082	0	0	0	-163.082
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	0	510.599	0	0	0	510.599
	<b>800.000</b>	<b>9.276.682</b>	<b>2.343.221</b>	<b>44.119.521</b>	<b>2.000.000</b>	<b>58.539.424</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	673.724	574.249
Pensioner	1.000.000	464.347
Andre omkostninger til social sikring	14.603	14.958
	<u>1.688.327</u>	<u>1.053.554</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	145.780	1.412.811
	<u>145.780</u>	<u>1.412.811</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	4.025.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<u>0</u>	<u>4.025.000</u>
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi ultimo	<u>2.460.909</u>	<u>14.540.044</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>187.325</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>751.996</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev og skadesløsbrev på i alt 8.000 t.kr, der giver pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2023 udgør 19.781 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 44 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
